
  Č.j. objednatele: 433-2021-521101 
  Č.j. zhotovitele: K21013 

1/2 
 

 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo 

Realizace stavby PC C3 v k.ú. Horní Libina 

 

Smluvní strany: 

                                                 

Objednatel:                                         Česká republika - Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký 

kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc  

zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M. ředitelem 

KPÚ pro Olomoucký kraj 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel KPÚ pro 
Olomoucký kraj 

v technických záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Jan Tomeček,  
 vedoucí Pobočky Šumperk 

 Ladislav Hegr, Pobočka Šumperk                                                
Adresa:  Nemocniční 53, 787 01 Šumperk 
Tel.:  xxxxx 
E-mail:  sumperk.pk@spucr.cz 
ID DS:  z49per3      
Bankovní spojení:  ČNB   
Číslo účtu:  3723001/0710 
IČO:  01312774 
DIČ:  není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel:                                                KARETA s.r.o. 

Sídlo: Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál 
zastoupený:                                           Ing. Markem Němcem, jednatelem společnosti 

Tel./fax:                                                     xxxxx 
E-mail:                                                         
ID DS: 83y5crc 

v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxx 

Tel./fax:                                                    xxxxx 

E-mail:  

Bankovní spojení: KB a.s. Bruntál  

Číslo účtu: 19-776490297/0100  

IČO: 623 60 213   

DIČ: CZ 623 60 213 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě oddíl C  vložka 8072. 

 (dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo. 

mailto:sumperk.pk@spucr.cz


  Č.j. objednatele: 433-2021-521101 
  Č.j. zhotovitele: K21013 

2/2 
 

 

Čl. I  Předmět dodatku 

Předmětem dodatku je nepodstatná změna závazku ze smlouvy, která vyvstala  

v průběhu realizace stavby s názvem „Realizace stavby PC C3 v k.ú. Horní Libina“. 

V průběhu realizace PC C3 došlo na základě provedených zkoušek k úpravě plnění, které 
spočívalo ve změně technického řešení stavby. Byla provedena reprofilace povrchu 
komunikace a recyklace materiálu stávající vozovky na místě. V návaznosti na toto řešení 
nebylo nutné provádět položky týkající se úpravy aktivní zóny, podkladní vrstvu vozovky ze 
štěrkodrti a na ně navázané přesuny hmot v rámci staveniště. 
Celkový objem méněprací činí 335 354,11 Kč bez DPH, o tuto částku se celková cena díla 
snižuje – viz. položkový rozpočet méněprací. 
 
Celkové cenové snížení činí 335 354,11 Kč bez DPH (8,63 % původní hodnoty závazku), 
hodnota závazku po změně bude tedy 3 550 645,89 Kč bez DPH. 
 
Uvedené práce se promítly do rozpočtu stavby (soupisu stavebních prací, dodávek a služeb  
s výkazem výměr). 
 
Výše uvedené změny – méněpráce představují nepodstatnou změnu hodnoty závazku ze 
smlouvy, nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Dodatek č. 1 je uzavřen v souladu s ust. 
§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 

Čl. II  Cena díla 

Dodatkem se mění ustanovení článku III. Cena díla, bodu 4 takto: 

Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí                                                                             3 550 645,89 Kč 

DPH 21 % činí                                                         745 635,64 Kč                        

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                           4 296 281,53 Kč 

Čl. III  Závěrečná ustanovení 

1. V ostatních bodech se smlouva o dílo č. sml. objednatele: 433-2021-521101, uzavřená 

dne 16.04.2021, nemění. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu 

připojují své podpisy. 

V Olomouci dne 10.09.2021 V Bruntále dne 09.09.2021 

  

…………………………………… …………………………………… 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 

ředitel KPÚ pro Olomoucký kraj 

objednatel 

Ing. Marek Němec 

jednatel společnosti KARETA s.r.o. 

 



Stránka 1 z 2

Odbyt

-335 354,11

-335 354,11

-335 354,11

-322 151,51

-13 202,61

VRN -  Vedlejší rozpočtové náklady

Realizace společných zařízení KoPÚ Horní Libina

5 - Komunikace pozemní

8 -  Trubní vedení

9 -  Ostatní konstrukce a práce, bourání

997 - Přesun sutě

998 -  Přesun hmot

Realizace společných zařízení KoPÚ Horní Libina

SO-01 - Hlavní polní cesta C 3

HSV -  Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce

4 - Vodorovné konstrukce

 Realizace společných zařízení KoPÚ Horní Libina

neprovedené práce - méněpráce

Rekapitulace

Realizace společných zařízení KoPÚ Horní Libina



Stránka 2 z 2

-335 354,11

-335 354,11

-322 151,51

Poř.č. Položka Text MJ Počet Jednotková cena Celkem

024 561061121

Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy vápnem, cementem nebo 

směsnými pojivy (materiál ve specifikaci) s rozprostřením, promísením, vlhčením, zhutněním 

a ošetřením vodou plochy přes

M2 -1 015,27 46,00 -46 702,51

025 58530170 vápno nehašené CL 90-Q pro úpravu zemin standardní t -28,43 2 397,14 -68 145,90

030 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD  s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm M2 -2 438,86 85,00 -207 303,10

-13 202,61

Poř.č. Položka Text MJ Počet Jednotková cena Celkem

057 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným  

dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu
t -686,92 19,22 -13 202,61

998 -  Přesun hmot

Odbyt

5 - Komunikace pozemní

Odbyt

Realizace společných zařízení KoPÚ Horní Libina

SO-01 - Hlavní polní cesta C 3

Realizace společných zařízení KoPÚ Horní Libina

Položkový rozpočet

Realizace společných zařízení KoPÚ Horní Libina


